impedimento cessante q de hoc infra dem tunc deuenit a sup hoc hinc meo
aut officij in rebus in hinc septis aucte pof mandata 2 precepta suspensionis
fiam madisse declarant. **Suspensio** volumus 2 precipimus ex nunc publico iudicio
tem unu statuta bone memorie Eugilba **ut decime pfoluantur debite**
Arcep colomen mandam ut omni 2 singuli **ne annuales in eccis inficiantur**
decimas que fut tibus exegantur aucte de ad hoc a dno institute ut fut abz
in domo dei **Et** no eozoz psonis tempe debito 2 de bono 2 de rebz de quibus
debent pfoluant. **Alioqn** eas subtrahentes 2 nurose decimantes. Val ut
aliquibz locis ipse fieri phibentes ne quis eozoz decimas 2 ab ipa eccia recipiat
in pensione uel plus aut eccis de ipis decimis indeant facta ac
ut eas ducat velut al ad hoc fuaa p se ut p suos ppter al decimas con
ducant. **Id** talia in derogatione eccasice libertate colle phimant. **Quos** ppter
in hinc septis exactione fiam madisse declaramus exactione uolumus iudicium. **In**
sup papm ne aliquis ad quem de iure al de consue. institute in eccis prochi
alibz penent aliquem annualem in ea institute al hinc ad quos hinc corio et
iura plebanoy ppetant hinc al alienigenas nisi p nos aut officij in appa
tes in eccis al capellis nre aucte 2 hoc admittant. aut eccia celebrare pmit
tant. **Id** tales ut frequas sub fiducia diuagatione fut ad p excessibz suis fozoz
punienti no valentes p subtrahom bnficay ul bonoz wartu ad alia loca
se transferant p simplice temeraria eccis aucte in locz mellea nre stipendiay
dina pphanare 2 alia multimoda ppetre no fozozant. **In** de offensam 2 scanda
lu plimoz. **Et** hinc annuales 2 alienigenas con hoc se hinc eccis 2 ca
pellay ncentes p tempe conuocoz. **Qui** nisi ab hinc deficiant 2 abstinent mouere
decem dies pmissa in hinc sept exactione singm in modanuis. **Quos** exactione p
decimas singulos in quibz hoc attemptauit ab eccis rconly papm iudicium
Per hoc aut no intendim qn eccis 2 capellay rcones possunt 2 debeant
repe capellanos 2 fozos qui eis in tempe eccis 2 capellay assistat pnt harte
e consuetud. **Item** ut pbi statuta punitalia habeant 2 ea ad synod
tem ut supra fecim in manibus tenendo defozunt.
Id paua curant ea que statuta 2 papm obfuad ex eo papue q statuta
2 pceptoz copiam no recipiunt nec hinc. **Preceptum** unu **syfidi** **Arcep** pdecessor
mud statuta q quibz pbr ecciam al capellam offiaans sui regens plebem pa
ret 2 officiat ad effectum ut statutoz 2 papue statutoz punitalia eccis maza 2
pmissis copiam hanc de ubo ad ubid ut ea frequas legens facit ad quid ex
cistem teneat. **Ipam** q copiam quocoz ad synod venit in manu sua fecid
defozit 2 in synod apte in manibz teneat. **Alioqn** contrariu facoz stiant ob
hoc fiam exactione madisse. **Premissa** a vpramant decimas sub officialiat
nre sigillo infra mensem a data pnaa p copia recipi 2 in caplis suis pndst
sigillis eozozoz decanoy 2 singlis plebanis uliq p copia tradi volumus. **Et**
salton in quoz festis pnapalibz anni in eccis prochi alibz did infra missam
adent ipa multitudo publicu. **Alioqn** contrariu facoz 2 hoc impud 2
negligentes temerarie quos ppter hoc exant ut conue mouere soz dies pre
missa in hinc sept ab officio dinez suspendim suspensione hinc 2 iudicium volu
it p officij in seu paupt aucte nre con eoz pcedi dia iur. **In** hinc ref
uom pnceo hinc mud sigilli appensione fecim communi. **Pronuntiatu** lon

xxxiii

et dicitur in hac sua synodo per et dicitur Gualterius et dicitur magis copia pntis anno
 dno 1170 anno xxvno christiano beati Remigii in curia Dunelmensis celebrata
Homf de q' fecit colon. Item statuta pntiaalia eiusdem iurandi in x
 etate dicitur. facit et pntis dno dno homf de colonen etate dicitur.
 Sicut pntis pntiali consilio ad pntia rei memoria pub' aut genitoe
 Quid appetant in corde gemi ut mis subiectis pacem et quiete tranquillit
 statum pntis. De iur' nouoz dicitur iur' antiquoz extensione dicitur
 libitatem ac emittat ecclesiasticam consuetudine ac infirmitatem cont' ipam cona
 et appetit nos uos etia penaz adiectoibz refrenom. **S**ane iam dicitur
 felix recordatois dno Gualterius colonen dicitur pntis pntis in pntis pntis
 iudis et subiectis suis defensor iudicis ad manutentionem et defendenda libita
 et emittat ecclesiasticam et ecclesiasticam pntis ac eoz qui in pntis de pntis loca
 et plura uel pntis tam imp' canoia ut auilis statuta synodalia no t'd
 salubria q' ualia pntis. Sicut penaz adiectoibz sicut existit expeditio
 Gallant pntis et consule. Que de consilio et consilio in capli colonen ac ben
 pntis dno Gualterius et Gualterius et Gualterius et pntis dno dno
 pntis ad pntis loca et libitatem iustitiam ecclesiasticam eoz mozo Suffraganeoz
 mozo et pntis ecclesiasticam Inuenit ipa dicitur sede vacante In pntis mozo
 filio pntis consuetudine salus pntis mozo statuta synodalia si que hnt. Et
 a eoz ecclesiasticis monasterio pntis loca ecclesiasticam q' pntis plen' pntis quibz pntis
 pntis pntis no mendum. Et ea in suo robore volum' pntis aucte pntis
 dno pntis pntis Inuenit et auctorizanda ac ad tota mram pntiam ut
 emformitas in ea inducat in omibz suis modis et forma tenoibz extendenda.
Pntis ad tota mram pntiam extendim' pntis dicitur ea ac pntia
 lia statuta et dicitur amodo debet firmiter tenet et obseruad. **Q**uoz quidem sta
 tuoz tenet et ubi ad ubi dicitur ee talis de mntoibz manu mnto
 ac ecclesiasticam pntis. Statuta iur' facit qui suadente diabolo de tunc pntis
 pntis manus mnto in dicitur ac aliu ut o. **H**ec omnia et singula statuta
 aucte pntis consilio pntialis In omibz suis modis et for' et dicitur et tenoibz
 et penaz adiectoibz ad tota mram pntiam extendim' et statuta pntiaalia
 facim' dicitur ut statuta pntiaalia debe' tenet et obseruad sic q' in qualibz
 Ciuitate et dioce' pntis m're ea tenet et obseruad sicut sub ubi m're aucte
 et dioce' sub concepta ac pntis et hntenus obseruata. **S**alutis tame aliis
 statuta synodalia m're etate colonen a nob' sicut a pntis m're dicitur ac
 statuta suffraganeoz m're si que hnt. Quibz pntis in aliquo pntis
 statuta conera ut dicitur ab eodem In pntis et m're melius et plen' pntis
 ecclesiasticis mnto et pntis loca ecclesiasticam pntis et eoz rebus et no ipse. **S**i uo
 melius et plenius pntis statuta eisdem pntis ipse et no alio dicitur pntis
 standi. **E**t hoc si melius dicitur et melius et plen' pntis pntis statuta ut pntis
 illa pntis Iudicio sicut aucte pntis pntis dicitur et mnto
Pntis executionem pntis statuta et absolutom suspensione et pntis
 acom pntis in eisdem loca seu eoz aucte pntis ad nos et ad mram pntis
 colonen in mra aucte et dioce' et ad quiete m're suffraganeoz et ad suos pntis
 sicut ad ipos ad quos de iure ac consuetudine quo ad pntis eoz statuta pntis

Quia beneficia ecclesiarum militum stipendiarum esse debent ad obsequia que hanc
recepto stipendiorum congruit se magis quam obnoxiosos reputantes asserunt. Et de hoc
dile estimant et autem in honestate in huiusmodi tractatibus ecclesiarum militum et sic
ordinem quos sibi assignaverunt. Signis et insignis in consuetudine salis et huiusmodi
decenibus consuetudine et modo et in publico compare hinc itaque consuetudine ab
horrentes et hinc in capillis longitudine in capillis et in barbis absque
tome nunc consuetudine et in vestibus phibitis et omnino in decenibus et decibus
in choro et in capto immo fuendis in ordine barba et sine corona ecclesiarum
decena statum et ordinem in decenibus laicis ad se conformant ut in capto et
laicos etiam excessive delicatos et mundanos electus modicus immo nullus
ad consuetudinem et hinc valeat ppendi. **¶** Quidam etiam ex eis hastaludis ex
quibus homicidia et membrorum mutulaciones plabilis sequi possunt ad militibus
et armis laicis in locis etiam ubi beneficia obtinent ecclesiastica tunc se immis-
cent ipsa hastaludia corporali exercendo. Quibus nos cupientes competeret ad
habe medelam in ecclesiarum quoscumque cuiusque dignitates condicione aut status ex-
stant barbam vel consuetudinem ecclesiarum modum in decenibus ppendi in decem ab missis
ecclesiarum. **¶** Item in decenibus hastaludia in locis in quibus beneficia ecclesiastica obtinent
et tunicas quibus manice coloris alius quam sint tunicas sunt assere portantes
penam suspensionis per sex menses a perceptio beneficii quod obtinet secundum preceptum contine-
ciam statutorum divini excorrendis. Statuentes ut qui denique in hac me-
ta ut suspensio penas ex decem causis in dicit et durantiis hinc in decem et suspensio tam
quam ab solucio hinc ab hinc primo a nobis seu officio nostro meruerunt obtine et
cas capto suo onderunt hinc qui in choro et capto aut in fuendis in officio sine
corona decenibus statum et ordine et in barbis vel quidam non abrase su in p-
hibitis vestibus comparuit quicquid de suis beneficiis et sibi ab aliquo quocumque ob-
lati reape ut quisquam ex dispendiis per plendis fructuum pventum et obuencom
dispendiis fuendis a capto deputatis et eis quicquid de suis plendis sine in
officio sine in cotidiano dispendiis ministris psumant. **¶** Alioquin tam receptor
quam ministrans sciens eo ipso se novit excommunicationis finem quam committit in modum
et salis durantiis hinc in decem seu suspensio et antequam sit in decem et suspensio ut
etiam si decant absolucos. Ipsi quicquid de suis plendis receptorum et capto
ecclesiarum in qua ipso in decem et suspensio hinc in decem negligentias committit habuerit hinc
receptorum ex ipso seu tunc dissimulat ne hoc in in statu effem hinc cupientes
a tractatibus captantibus eo ipso volumus et suspensio tam diu donec ipso in decem
et suspensio ipso capto induerunt in decem et sine dimmitione aliqua istanc sic p-
cepta tollentes tunc statum pnt ipso quicquid de pfect fructibus redditis p-
ventibus et obuencomibus ab ipso capto seu a quocumque alio imitanda danda seu in
tunc in decem talibus et suspensio. **¶** Immo statutorum quondam dicitur
radi dicitur de modo et forma tenendis et edendis per officio dicitur et quod a
gant missas sollempnia debito ordine per diaconum et salis dicitur ad
adictio penas committit hoc non observantes.

¶ Quamquam olim bone memorie predecessor noster Conradus de consilio capto
pezo fuerit statuendo precepit ut dicitur officio in choro cuiusque ecclesie colle-
mque absque ordine ministrorum sacerdotum ministris et decenibus salis subdiaconi et dicitur
decenibus. **¶** In ecclesia in qua et nonnullis aliis ecclesiis collegiatis per tunc dicitur

xxviii

amaritudine vestim⁹ ad hoc hinc tempibz e⁹ dventu q⁹ fregit p⁹ m⁹stratu
 seu alius cor⁹ defon⁹ eo q⁹ illi canonici quibz ex more p⁹ m⁹strand⁹ in officio
 ad altare in suo ordine e⁹ dmadu designat⁹ hoc m⁹strandi offic⁹ negligunt
 neq⁹ curant missas sollempnia omittunt⁹ ex quo d⁹us offendit⁹ ordo ec
 cl⁹siasticus confundit⁹ ex⁹cat inducet⁹ p⁹st⁹ scandala oriut⁹ r⁹ipa m⁹ra
 oca que cetis subiectis ecc⁹ie in d⁹iaz officiaz p⁹actoe sollempn⁹ debet⁹ ee
 speculu⁹ r⁹ exemplar oca negligentie p⁹act⁹ reputat⁹ p⁹one d⁹iaz **C**ui nos
 volentes omnino ut tenemur remedio occurrere opacimo **S**tauentib⁹ re
 nonam⁹ ut sicut in p⁹dic⁹ continet⁹ statuas in m⁹ra r⁹ qualibz m⁹re auct⁹
 r⁹ dyoc⁹ ecc⁹ia collegata quocens opus fuit post missum ad caplm an oca
 tractatu discipline ut altius au⁹ b⁹q⁹ actus seu negoci⁹ Decano p⁹nce uel
 absente tabule capitales leuam h⁹uico in p⁹cto distinate quid b⁹uicuz sit
 cantandu aut legendu in choro legant⁹ r⁹ audiant⁹ Diligent⁹ ut cantor
 ut succentor aut alius ad quem hoc p⁹inet de consuetudine ecc⁹ie ut au
 d⁹uunt committendu p⁹one quibz quid sibi legendu aut cantandu in choro
 m⁹rabat h⁹re **E**t p⁹dm p⁹apm⁹ auz quate⁹ quod sibi faciendu canu
 di seu legendu m⁹abit p⁹ se seu p⁹ aliu expleat reuient⁹ **H**uic r⁹ statuo
 addim⁹ r⁹ q⁹ si aliquis sacerdos dyaconus aut subdyaconus cui in sumo altad
 celebrand aut feruendi in ordine p⁹ leuam p⁹dam aut cantor⁹ aut suc
 centor⁹ r⁹ lacom seu eius ad quem hoc de consuetudine p⁹met seu ex cor⁹
 p⁹te e⁹ dmadu fuit deputata seu is qui p⁹dm aliquaz ecc⁹iaz consuetud
 nez ex e⁹ d⁹us ordine aut alio quouis modo p⁹ aliquad leuam aut aliam
 m⁹memaco faciendam seu missam celebrand seu eis in ordine m⁹stranz
 fac⁹ ut scire debz n⁹ p⁹ cam legem⁹ r⁹ r⁹onabilem euidet⁹ Ita q⁹ p⁹ se seu p⁹
 aliu expleat non valeat impedire p⁹ se celeb⁹ r⁹ p⁹uat aut celeb⁹ r⁹
 feruiri p⁹ aliu modo debito r⁹ consueto faciat r⁹ pau⁹ **A**liq⁹ si cessante
 q⁹no⁹ legitima r⁹ r⁹onabili ca⁹ euidet⁹ hoc negligit p⁹ auz⁹ offic⁹ b⁹uic⁹
 misse negligentia a p⁹ceptoe d⁹st⁹buo⁹ r⁹ om⁹ obuentio⁹ p⁹ fructus q⁹
 sos qui corpus s⁹bende appellat⁹ tam du ip⁹o f⁹o sit r⁹ maneat suspens⁹
 quousq⁹ q⁹si quatuor tuon⁹ Regales noie p⁹ne coll⁹or suspensio⁹ de s⁹ma
 suis fructibz totiens quocens in vna missa sui no⁹ feat⁹ offm⁹ salz p⁹ sing⁹
 misse de sui fructos q⁹uon⁹ q⁹ss⁹o recipiat ut ip⁹o negligentis aliunde facta
 cat in eos usus in quos suspensio⁹ d⁹st⁹buo⁹ condiane feru⁹ r⁹ expendi
 consuener⁹ suando r⁹ de h⁹uoi pena in p⁹te ut in toto quicq⁹ ip⁹o negliget⁹
 vomitend⁹ capto ut alicui ad m⁹ p⁹actom q⁹ si hat suspensione durante
 talis sit negligentis receptor⁹ h⁹az d⁹st⁹buo⁹ aut obuentio⁹ aut p⁹is a⁹
 alicui⁹ **S**iam si amittor⁹ ut quicq⁹ alius eos seu p⁹act⁹ h⁹uoi sibi off⁹at
 m⁹strat⁹ r⁹apionib⁹ d⁹st⁹buo⁹ r⁹ obuentio⁹ h⁹uoi p⁹one offendit⁹ seu d⁹caz
 uolunt⁹ subiacet pena p⁹da nichilomin⁹ in suo robore durat⁹ **C**ohm⁹ ec⁹iaz
 hanc p⁹ptuam r⁹ leuam in capto ecc⁹iaz in quibz de consue⁹ ex e⁹ d⁹us ordine
 aut alio modo celebratur seu m⁹strari q⁹ celebrat⁹ aut m⁹strare deb
 ant nesciut nec scire debent nec alla eis m⁹memaco fia⁹ salz **C**antor aut
 succentor seu alius ad quem hoc de iure r⁹ consuetudine p⁹met fia⁹ p⁹ueto
 aut d⁹lacom faciant ut e⁹ dem **A**liq⁹ ip⁹o cantor seu is ad quem hoc de
 consue⁹ p⁹met totiens quocens hoc negligent⁹ omisit r⁹ ex hoc de fact⁹

xxxviii

ipis postea committendo qd ipsi sacerdotes absq; illorū nomī expōsitione seu ita
 denotacione hinc quos sibi numeratos seu obnoxios sic confingit dicunt
 qd aliqui deueniunt ad ipos sacerdotes qui ipis dicunt qd n̄ ipis iniquitate
 filius carnis peccatorū sumas p̄ tales p̄bros cōfiteant̄ eorū curtes gratias
 seu domos debent incendio deuastare aut totas quasdam eorūdem potes seu
 ostios etiam appendit In signū qd domos tales gratias seu curtes p̄pōnt
 concinae En scdm̄ eorū uoluntates aliquas sume pecūias eis soluant 2
 domo accedat ipos p̄bros eis suū in hac p̄te dicentes p̄pōnt hinc quoz p̄pōnt
 aut ostios totas appendit p̄ ipos p̄bros indicandū sub sacramentali confes
 sione noīe ut dcm̄ est ¶ Nonnulli etiā p̄bri immo simplicitate immo uera
 decora ignorantie cecitate sub cuiusdam pietatis 2 multoio belamco tales
 iniquitates filios ita talia audiūt 2 eorū ut sibi relata eo qd h̄mōi celici af
 firmat se talia sub sacramentali confessione titulo rapuit 2 se debē estm̄at
 rapere 2 ea ultra absq; sic confiteandū nomī expōsitione aut designacione qd
 illos a quib; sic extorque cupit exponit 2 fregit sic ab inuicem pecūias
 extorqueunt 2 scilicet 2 nomīs assignant ¶ Preterea qd magis p̄mōsum ē
 exomplō est 2 gūis delandū de quibusdam audiuim; sacerdotib; qd aliquib;
 2 si nullus ei talia dixit seu etiā aliquas totas aliquoz potes seu ostios
 appendit p̄ se totas h̄mōi appendit alios hoc fecisse ut sibi h̄mōi sub sac
 mentali titulo confessione decalisse nequie confingentes ¶ Et sic aliqui pecūias
 extorqueunt ¶ Nos itaq; ne tales homines piculosi de sua comodū r̄poret
 nequicia eorū quantū possim; malone occurrē cupietes De m̄i capli consilio
 2 conspu hoc fieri deccō autē p̄nt statua om̄ode phibemus ¶ Nonentes
 om̄is p̄bros n̄re auct̄ 2 dicef ne si qua sibi talia occurrerint sub titulo h̄mōi
 sacramentali confessione rapiant sicut nec rapere possūt ad talis confessio per
 quam expōse apparz nōd̄m̄ confitecē uelle a peccis aliquib; abstinē uero
 plane inuadere p̄ca flagitiū p̄p̄ere sacramentalis naturā confessionis Talia
 eis etiā deccō sic dicenda audire refutent at si audierint casu dicta noīa
 qd dicendū 2 fā cōstancia plane hinc quoz n̄cēst expōnere Dd̄ tamen
 p̄ expōsitionē h̄mōi ipi talia dicenda dicā ut m̄m̄b; nō sūt d̄sim̄l; p̄dicam
 Circa quam expōsitionē eorū consciam̄ oneramus nec de hinc ut ipis iniquitatē
 filius aliquid deaur at p̄mittat̄ aut ipi aliqua ualidatē consequant̄ sub
 p̄dca confessione p̄p̄ere 2 medio p̄facis se nullaten; inuicem ¶ Aliqum̄ ip
 so om̄es 2 singulos q̄rū facōn̄ monicoe comit̄ deccō diez p̄missa q̄ca
 cois sine uolunt; subiacē Om̄es etiā 2 singulos cōccō 2 laicos q̄ totas deccō
 apposuerint aliquoz potes seu ostios aut aliqua signa alia clandestina seu
 furuua seu aliqua sub sacramentali conf; aliquib; sacerdotib; apposuerint ad si
 non hinc salz qd p̄ appositōm̄ talium totas aut aliorū signoz clandestinorū
 aut furuorū p̄tensionem 2 talis confessione p̄ aliquē p̄briū r̄lacōm̄ non
 expōsō nomē seu designaco facienda ut p̄p̄e hoc emolm̄m̄t̄ aliquos extorq;
 ac eandem exatōmē suam quā autē p̄nt statua in ipos ferim; modam;
 ducta pub̄ca in ecclā n̄ra colomen ¶ Item ne etiā inordinati se inuicem
 tructatib; captiuitib; n̄ inuicem p̄ suū decanū ut captiū ¶ Et ne aliq;
 in sacō exōe aliu in sacō nō exōet; n̄cēst inuicē d̄ cōccōib; h̄mōi p̄ sua

Vidimus de i. 27. Datum in xpo. p. sua voluntate confecti. abbatibus, prioribus, decanis, capitulis et primis capitulis singularibus ecclesiarum collegiarum monasteriorum civitatis. Doct. Colomen. Saluam in dno. et hinc bene memorare hinc p. decessor. in quoddam statutu. edite sub hac forma. lxx canon. felix recordacione. Clementis ppe. da. ex. de ecclie. et glicie. et or. ppi. quod maxie. et hinc me. cetera. statucione. ut nullus in ecclesia. carchedra. et collegiatis. ut regularibus. vocem in capto. habeat. ead. si hoc. sibi. ab aliis. libere. concedit. n. saltem. in subdyatatus. ordine. fuit. constitutus. no. ab. pta. tibus. quibuscunq. consuetudinibus. seu. statutis. **Q**uia. in. nonnulli. in. sacro. no. exentes. no. obstante. phibicoe. canonis. anted. de. fco. tita. ab. capitulis. Et. si. hoc. eoz. de. iure. non. valeat. ad. aliis. vocem. hinc. p. p. magister. et. miscent. **Q**uos. p. canonicos. volentes. in. canonicam. pna. statuto. iuuari. **S**tatum. ne. aliquis. canonicus. aut. diaconus. in. sacro. no. exentes. capitulis. se. miscent. tita. ab. quos. modo. n. ad. hoc. ex. p. p. suu. decanum. et. capitulum. iute. p. quod. in. inuocacione. non. credant. se. uocem. in. capto. hinc. **I**nuocacione. ead. me. no. existat. qm. ad. suscipiendu. correccionem. disciplinarem. venire. ad. conem. sui. superioris. et. ad. signu. campanae. p. consuetudine. sue. ecclie. seu. monasterii. p. p. nam. no. eo. m. h. conceat. tempibus. debet. et. consuet. **Q**uia. disciplina. correctio. completa. ult. exeat. et. recedat. n. ut. dem. est. sup. imitac. remaneat. p. mittendo. eos. libe. et. pacifice. qui. uocem. in. capto. hinc. nego. capitularia. dispone. et. tractat. **I**n. conentiu. fisco. exccacione. suam. qua. in. hinc. sept. formis. monicoe. v. b. d. ex. p. missa. p. mulgamus. **Q**uos. q. hinc. statua. salubris. in. ecclesia. in. aliquibus. capitulis. ita. in. obliuionem. ymmo. in. dissimulacionem. et. deuensisse. q. ecclia. no. exentes. in. sacro. passim. ad. in. sacro. conentibus. ecclia. ad. ad. cano. suo. et. capto. in. me. fuit. vocata. ymmo. ut. audimus. conentiu. sui. phibicoem. decanum. conentibus. in. sacro. asside. p. sumit. et. tita. ab. capitulis. in. ecc. se. in. hoc. ex. cacione. sine. dampnabilis. inuolucendo. et. q. ad. hinc. amplius. e. de. p. standu. ad. talia. faciendu. ab. aliquibus. in. sacro. conentibus. ip. in. sacro. no. exentes. aliqui. ut. p. p. audimus. y. macane. p. p. q. volentes. eoz. p. uiculis. quia. possunt. p. ca. ue. p. statutu. statutu. hinc. modo. in. p. p. mandico. et. ubi. ad. ubi. ut. amplius. omibus. quoz. in. ecc. p. p. in. hoc. sac. capto. et. consilio. ex. hinc. uiculis. de. hinc. p. statutu. no. eo. m. h. in. forma. statutu. in. suo. robore. dillitac. **I**nhibemus. no. m. h. in. sacro. conentibus. decanum. ecc. q. p. placet. et. aliis. vo. cem. in. capto. hinc. n. ecc. suis. tita. ab. ut. sibi. ip. no. exentes. in. sacro. ad. n. d. in. tractando. consider. p. mittam. **A**liq. qui. ex. placet. et. ex. p. m. o. r. bus. in. missa. ad. canonicatus. et. p. b. endis. q. r. u. f. e. m. t. ad. ac. tractando. aut. ip. no. exentes. in. sacro. ad. m. d. u. capto. et. y. manendu. et. tita. ab. ibidem. accus. capto. reo. iudicame. seu. a. u. u. e. r. t. e. seu. ead. adm. p. m. t. nisi. t. u. e. d. m. t. ad. p. d. m. i. d. y. statutu. p. decanum. et. capitulum. vocata. fuit. seu. concedit. inuicem. monicoe. noue. d. ex. p. missa. in. hinc. sept. sua. in. modum. exccacione. **Q**u. d. i. m. o. d. i. n. a. p. p. u. e. t. n. o. p. l. o. n. e. p. e. n. u. l. t. i. m. a. s. e. p. t. e. m. b. r. i. s. **D**e. h. u. a. m. i. s. s. a. i. n. d. i. e. c. e. l. e. b. r. i. d. i. .

Vidimus de i. 27. Datum in xpo. p. sua voluntate confecti. abbatibus, prioribus, decanis, capitulis et primis capitulis singularibus ecclesiarum collegiarum monasteriorum civitatis. Doct. Colomen. Saluam in dno. et hinc bene memorare hinc p. decessor. in quoddam statutu. edite sub hac forma. lxx canon. felix recordacione. Clementis ppe. da. ex. de ecclie. et glicie. et or. ppi. quod maxie. et hinc me. cetera. statucione. ut nullus in ecclesia. carchedra. et collegiatis. ut regularibus. vocem in capto. habeat. ead. si hoc. sibi. ab aliis. libere. concedit. n. saltem. in subdyatatus. ordine. fuit. constitutus. no. ab. pta. tibus. quibuscunq. consuetudinibus. seu. statutis. **Q**uia. in. nonnulli. in. sacro. no. exentes. no. obstante. phibicoe. canonis. anted. de. fco. tita. ab. capitulis. Et. si. hoc. eoz. de. iure. non. valeat. ad. aliis. vocem. hinc. p. p. magister. et. miscent. **Q**uos. p. canonicos. volentes. in. canonicam. pna. statuto. iuuari. **S**tatum. ne. aliquis. canonicus. aut. diaconus. in. sacro. no. exentes. capitulis. se. miscent. tita. ab. quos. modo. n. ad. hoc. ex. p. p. suu. decanum. et. capitulum. iute. p. quod. in. inuocacione. non. credant. se. uocem. in. capto. hinc. **I**nuocacione. ead. me. no. existat. qm. ad. suscipiendu. correccionem. disciplinarem. venire. ad. conem. sui. superioris. et. ad. signu. campanae. p. consuetudine. sue. ecclie. seu. monasterii. p. p. nam. no. eo. m. h. conceat. tempibus. debet. et. consuet. **Q**uia. disciplina. correctio. completa. ult. exeat. et. recedat. n. ut. dem. est. sup. imitac. remaneat. p. mittendo. eos. libe. et. pacifice. qui. uocem. in. capto. hinc. nego. capitularia. dispone. et. tractat. **I**n. conentiu. fisco. exccacione. suam. qua. in. hinc. sept. formis. monicoe. v. b. d. ex. p. missa. p. mulgamus. **Q**uos. q. hinc. statua. salubris. in. ecclesia. in. aliquibus. capitulis. ita. in. obliuionem. ymmo. in. dissimulacionem. et. deuensisse. q. ecclia. no. exentes. in. sacro. passim. ad. in. sacro. conentibus. ecclia. ad. ad. cano. suo. et. capto. in. me. fuit. vocata. ymmo. ut. audimus. conentiu. sui. phibicoem. decanum. conentibus. in. sacro. asside. p. sumit. et. tita. ab. capitulis. in. ecc. se. in. hoc. ex. cacione. sine. dampnabilis. inuolucendo. et. q. ad. hinc. amplius. e. de. p. standu. ad. talia. faciendu. ab. aliquibus. in. sacro. conentibus. ip. in. sacro. no. exentes. aliqui. ut. p. p. audimus. y. macane. p. p. q. volentes. eoz. p. uiculis. quia. possunt. p. ca. ue. p. statutu. statutu. hinc. modo. in. p. p. mandico. et. ubi. ad. ubi. ut. amplius. omibus. quoz. in. ecc. p. p. in. hoc. sac. capto. et. consilio. ex. hinc. uiculis. de. hinc. p. statutu. no. eo. m. h. in. forma. statutu. in. suo. robore. dillitac. **I**nhibemus. no. m. h. in. sacro. conentibus. decanum. ecc. q. p. placet. et. aliis. vo. cem. in. capto. hinc. n. ecc. suis. tita. ab. ut. sibi. ip. no. exentes. in. sacro. ad. n. d. in. tractando. consider. p. mittam. **A**liq. qui. ex. placet. et. ex. p. m. o. r. bus. in. missa. ad. canonicatus. et. p. b. endis. q. r. u. f. e. m. t. ad. ac. tractando. aut. ip. no. exentes. in. sacro. ad. m. d. u. capto. et. y. manendu. et. tita. ab. ibidem. accus. capto. reo. iudicame. seu. a. u. u. e. r. t. e. seu. ead. adm. p. m. t. nisi. t. u. e. d. m. t. ad. p. d. m. i. d. y. statutu. p. decanum. et. capitulum. vocata. fuit. seu. concedit. inuicem. monicoe. noue. d. ex. p. missa. in. hinc. sept. sua. in. modum. exccacione. **Q**u. d. i. m. o. d. i. n. a. p. p. u. e. t. n. o. p. l. o. n. e. p. e. n. u. l. t. i. m. a. s. e. p. t. e. m. b. r. i. s. **D**e. h. u. a. m. i. s. s. a. i. n. d. i. e. c. e. l. e. b. r. i. d. i. .

sunt ut eo amplius de redditibus suis sibi abspiciant & quibus tamen sibi & socio
 possunt p suis necessitatibus satisfacere competere vel qui tamen mercenarii alio
 sunt ut amplius licent ex pacto ead ex condito omne celebrandi q cor
 adie seu alio diebus missas duas in se recipiunt cont eorudem factu canonu
 insuetu **I**nhibentes ex nre dñs pbrs nre civit & dioes ne quis de cetero
 plus q dnam missam dña die n in casibz p aliquem de iure except manifeste
 & plane se excusare valeat celebrare presumat **C**ontem fuscū quos nos
 monente qua nos eos ex mit omē & singulos monem⁹ nove diez pmissi q
 canus in hne septis exatōe p decanos consili & locoz plebanos seu eoz vice
 gerentes volum⁹ pnt nūdal **S**iqui etiam de cetero talia face psumpserit Ex ut
 decime xpianet in virtute sēe obediencie districte mandam⁹ ut tales ad nos
 seu offic mīn deferant pena sibi sup hoc debitam recepturos dñs q̄mo

Valtramus dñs g. 24 **A**lias in xpo decanis xpianet necno ploba
 me eccliaz nre civit & dioes aut eoz vice gerentibz saluto in dno sem
 enam **Q**uā mēccū mē consiliorū oculo In nra civit & dioes
 postq ad regimen colomen ecclie hā mēcia dña disponente admenda
 assumpta finim⁹ correctōe digna p̄p̄xit dñm p̄culosu & detestabile compm⁹
 abusa & pessimā corruptelam **S**ab qm nra dioes nō paua Immo in mltis
 capis eccliaz rōicoe seu pastoz p̄p̄ pacificas suaz eccliaz possessiones adepa
 sut ad annū & amplius p̄mmo p multos annos ad ordinem sacerdotū p̄moti
 n̄ existit **A**liqui id in suis hmoi ecclie nō resident ita dispensatōe licentia
 eoz qui sup p̄tatem hnt canonice dispensandi fructus q̄ ex ipis suis ecclie
 necno redditus & p̄ventus nō eo mīn⁹ collē bent **C**ui morbo & si competere
 appone mēccāmus medelam **Q**uia si idem morbz ex dissimulatōe moroz
 decessoz adeo cōmū n̄ rep̄it talis sit nō p̄moti nō r̄sidentes **C**onsue
 hant nōiant corruptelam In eoz m̄ hac p̄ccā nocōia ac allegatōe
 p̄udibm̄da defende sacagentes **Q**uos in p̄miss omīssa p̄mit cont eos
 exccute iustē rigorosa omnes tales & singulos cuiuscūq̄ status & conditōe
 existant In hmoi sēe synodi congregatōe rogāmus h̄rtam⁹ in dno & mōm⁹
 ut infra tres menses se a dca p̄ncū sit disponant nō p̄moti sicut pro
 moueant a nō r̄sidentes de cetero r̄sidentiam faciant p̄sonalem **A**licuim
 faant cont eos put nob̄ melius faciendū & iustus fuit dñs sine dubio
 p̄cessurū **Q**uem q̄ nōnulli q̄ uaq̄ nō mīn⁹ p̄missi d̄lendu ē eccliaz cu
 rāta p̄m̄ dū ad ecclie lucantes quaz p̄tatem sunt ipis quosp̄iam p̄n
 tā mēabit & carnali seu alio mōrdm̄to affa d̄sidio ita aliquos forasse
 suos filios aut cognatos aut alia affinitate seu amicitia cōiūtos qui bi
 cesimū quē sue ecclie annū mīne atigerunt **E**t sic d̄fai etatē obstacū
 ad obdēndū b̄nficia curia mīn⁹ habiles existūt **T**ales sit m̄habiles ad
 tales ecclias p̄ncū gerūt in voto b̄rism̄lū q̄ dubitat si tales p̄ncū
 p̄ eos ad quos h̄z p̄met adm̄ssio adm̄iti nequaq̄ d̄bē **C**ū quibz
 face p̄ris seu alio quibz etatē h̄z nō iustē seu cons̄e matūtas suff
 gat pacificū & mēccē conditū q̄ salz tales p̄br̄ se p̄ncū ad tales per
 mittant ecclie & postq̄ adm̄ssi fuerint ad eorū eas ad eoz p̄tatem
 p̄m̄ solūtatōem d̄beant d̄mitte **E**t itam p̄m̄ modicam fructū &

obuentioni eorum sibi sicut ipse promissio toto residuo remansuro.

¶ Aliqui eam simpliciter ad promissio committunt ut ad ecclesiam aliquam pertinentem de eadem portione ad tempus seu quodammodo ipsas ecclesias tenerentur anno quolibet persoluerent. Et sic tales prebiteri sue salutis memoriam pessima spe symoniaci prebiteri inferti ad tales ecclesias sic prebiteri et admissi non merentes prostruere eas possident. Immo eius occupant minus iuste et cure talium ecclesiarum curam non capaces ipsos hanc ecclesiam decipiunt cum patris fructus reddant prebiteri et obuentiones committendo spolium et rapinam.

¶ Cui quia possimus locum cupientes omnes et singulos tales huiusmodi prebiteri specialiter libere ipsos in prebiteri congregatos in hac sancta synodo monemus in nostra auctoritate ut tales ecclesias quas sic prebiteri optinent. Immo occupant contra nos seu officium nostrum et prebiteri persona prebiteri illo et factis publice denuntiet ad eas non super prebiteri personam et dispen ad hoc huerint nequaquam de eorum rebus. Et contra nos et prebiteri officium nostrum compareat in nos seu ipsius officium super hoc audietur mandatum.

¶ Monemus eam omnes et singulos huiusmodi rei consilio ut nos seu prebiteri officium nostrum tales personas sit ecclesiastica et ecclesiam obtinentes necnon constatores et non reuelantes quos monitione non uem de prebiteri personis excommunicatis in huiusmodi scriptis excommunicatos nominatim quos non scilicet aliquos in genere publice in huiusmodi ecclesiis nunciaret et per plebanos seu eorum vicarios generos infra huiusmodi consuetudines decanatus nostra auctoritate quod uobis in hac parte committimus nunciari precipiamus.

¶ Inimamur eam eisdem quod si prebiteri tales sit ecclesiam obtinentes se nobis seu officium nostrum non prebiteri nunciarent seu nominarent et per nostram indignationem ul inquisitionem super hoc per nos faciendam inueniamus et hoc expectare maluerint nullam a nobis gratiam quod tamen gratiam si super eisdem firmum expectare poterunt deus conservet id quod iustitiam dicantur rigorosa. Et ne aliqui ex eis crassam prebiteri ualeant prebiteri ignorantiam quibus nunc non est id quod in hac sancta synodo ita publice promulgare singulis auribus inculcare debet in virtute sit obedire et sub pena excommunicationis districte precipiendo mandamus quod hanc litteram nostram in eis contentam in huiusmodi ecclesiis et per plebanos seu eorum vicarios infra menses decanatus consuetudines publicitatis et nostra auctoritate publicitatis omnimode faciatis. **Dati crastino die Innocentius Anno domini millesimo CCCo xxxv.**

De Westwardis.

¶ Vultimus de gratia. **¶** Illis sibi abbatibus prebiteri decanis ecclesiarum collegatarum necnon collegis et communitatibus ac decanis christianitatis plebanis et eorum vicariis generatim. Necnon omnibus clericis secularibus et religiosis ac similibus christifidelibus nostris. Cunctis deo salutem in domino sempiternam.

¶ Olim bene memorie Henrici predecessoris nostri homines qui Westwardis et sebestones appellantur pro uitam et consuetudinem eorum suspectam eorum seculam cupientes exstiterunt ne a communi eorum periculosa ecclesiarum christifidelium gregem tamquam oues morbide commoverent. Pro cessus quosdam fecerunt. In quibus eorum monitione canonica premissa sua precepit eorum deo. Et si manere debeant sub die medio et condicibus fuerunt remansuri.

¶ Quos quod qui postmodum remanent seu mandatis suis salubribus non parerent monitione legitima decavit et excommunicatos mandauit publice nunciari. Et alios diuersos et eis multo formidando processus contra ipsos diuersimodis emittendo.

¶ Quos quod eius Westwardis inuenientes secundum eorum processus conuentionem contra eos et eorum personas auctoritate processus diuersimodis faciendos ac eam publice sicut hoc ad nostram seu aucto-

xl.

maioris pacis noticiam aduenisse minime dubitamus pro hoc et alia mltis
 tam predecessori nro q' nro sup hoc confectis plenius continetur. **¶** Vnde qz
 put ad nram audientiam e' relatu' hmoi homi p'nicosa & nouo incipit a
 deo in ma' auis' & diof' inualeste multatudo ut n' de nouo eis p' compe'te
 conentia' r'istat' peiora foribz p'icula submerabit. **¶** Vos p'tris & lices
 v'rae gen'alz in b'ntuce sc'e obedi'e sub pena exco'muni' distite p'cipiendo
 mandamus q'tenus con'e' om' hmoi' sc'atuz homines Be'ghardos & s'best'
 ones sc'dm p'ficia' p'decessori nro & nroz p'cessu' conuenientia' p'cedat.
 Ap'os p'cessus con'e' eos & eos in domo sua r'apientes quicunq' eisdem seu
 eis quicq' dantes. **¶** Necno' eoz fauores & eis opom seu opam conferentes
 p'cedentes. **¶** Vos q' omnes & singl' sup'dct' ipos artius euicantes & ma'
 manue' nobis q' si in p'missa exco'tuoe aliqui ex vobis m'beni' fuer' det'
 deo ut r'missi' con'e' tales p' rigorem iusticie sine dubio p'cedimus. **¶** Duct'
 ut supra.

¶ Item conati eosdem.

In nomine d'ni Amen Valerianus de gra' r'ef. Dilat' in xpo p'p'os. **¶** Cui
 alias bone memoie hmoi' p'decessor' nro multa diligencia' & delibacoe p'p'os
 quosdam homines Be'ghardos & s'best'ones vulgari' n'cupatos ad suis r'cep'
 toibz defensibz & fauoribz p'p' sc'atam qua' sc'at' & erroes huius fidei ad
 lice' conentos exigente iustia' exco'tuoe p' omes ecc'ias auis' & diof'
 solomen' mandauit p'bul' n'ciat'. **¶** Dns nichilomin' p'eno' con'e' eos in suis
 p'cessibz p'mulgat'. **¶** Quos & nos in p'tibz nroz synodalibz consilio' inuouad'
 p'stius p'bul' & p'illomp'ne' publicu' put' hoc & at' in ipius nro p'decessori p'
 cessibz atq' nro plenius continetur. **¶** Nos amiu' fidei dignoz assatombz
 inclinati' assentiu' q' plures ex h'ne' d'oz Be'ghardoz & s'best'oni' abiecto
 h'itu' & p'p'etio' erroibz r'conal'icacoe' q'um' & absolucio' b'nficiu' affectat' p'
 eos & erro' sc'atam hmoi' & h'itu' abiuracoe' certo nro commissario sup' h'ne' ma'
 rendi. **¶** Vos q' ut ab ipis p'cessibz atq' p'eno' in ipis conent' absolucio' ad
 m'ue' p'at'con'. **¶** Vnde quia de nouo nonnullos h'it'us delatores & sc'ate' p'fessores
 no' abnu'at' sc'ata' & h'itu' hmoi' Immo ip'o h'itu' no' abiecto a d'ao p'cessibz et
 p'eno' in ipis conent' p'dm n'ram commissariu' q' tamen n' p'p'mus n' edim' q'
 se p'bul' asserit' absolucos. **¶** Nos p'p'ue' qui innocet' g'm' ut negocia' c'actio'
 fidei nro p'p'et' temp'ibz & erroes hmoi' a f'mbz fidelibz exs'p'ent' p'nalibz
 d'claram' nro m'conco'is no' fuisse nec ee' q' ip'e' nro commissariu' ipos Be'ghar'
 dos aut s'best'ones a d'ao p'cessibz & p'eno' exim'et' ut absoluet'. **¶** Aut eos ipis
 d'claret' no' tenei' nisi p'us ipoz erroibz sc'ata' & h'it'us hmoi' abiuracoe' sub q'um'
 sc'ata' & h'itu' xp'ifidelibz diuente' laudabilibz & deuote'. **¶** Decim' etia' a d'claram'
 absolucio' ipis Be'ghardis & s'best'ombz d'clat' & d'clata' sup' h'ne' sc'ata' alie' ad
 ue' nro commissario q' tamen no' edim' no' tenei'. **¶** Quo' ita' vobis & aulz b'ram'
 sub p'no' in d'ao p'cessibz ex'p'is & p'lat' p'ap'm' & mandam' q' r'ec'ossem' sc'
 te p'fessores & h'it'us hmoi' delatores Be'ghardos & s'best'ones sua cu' suis defen'
 sionibz r'ep'edibz & fauoribz exco'tuoe' & a c'actis xp'ifidelibz euicando' publice
 m'it'et' circa eos ut p'us p'cedentes. **¶** Duct' in die b'ra' Remigii conf' Anno d'
 1170. m'o' xxxv' q'nto. **¶** Item de non p'nicof' & non r'identibz.

Valiamus dei gratia et **D**ilectis in xpo omnibus et singulis Decanis Cameracensis
 nostre diocesis Saluti in domino. Cum imperator in consilio primo patris In ma-
 iori nostra ecclesia celebrato omnes et singulos ecclesiarum parochiales pastores non
 promotos ad sacerdotium aut non residentes moneri requiritur et honorari in domino curia
 tue fecimus ut se infra ita tempora promouerentur et in suis ecclesiis residerent
 nisi eos cause rationabiles excusarent. Alioquin nos processuros contra eos fuimus
 omnino. Quod non obstante nonnulli in sua primacia persistentes non promoueri
 et non residentes ad susceptionem ordinis sacerdotum ad residendum sicut per
 hactenus se non disposuerunt et adhuc minime se disponunt. Quod ita uobis
 committimus et mandamus quatenus quilibet eorum pro se seu pro alio vel alio vice et auctore
 nostra qualitercunque in hac parte committimus fructus omnibus ecclesiis huiusmodi non pro-
 motorum et non residentium pro curia eorum sub prelo. Sequestratos et in sequestrato sub
 fide custodia teneantur et reseruentur quousque aliud recipiamus in mandatis. Voluimus
 etiam ut si qui ex eis causas rationabiles nisi tales non promoueri et non residentes que
 ad premissa minime teneantur contra officium nostrum. Solomoni presentent et opponant et eorum
 super hoc prelationem recipiant. Si qui uero ex eis in huiusmodi rationibus et causis defectum
 ut eos non querimus in fructibus huiusmodi ecclesiarum suarum aut parte aliqua earum et
 plus distinxerint hanc penam tales tunc consueuerunt pro quatuordecim et coactiue
 exequi decimus multiplicandos. Quos quidem fructus dilecti in xpo nostro sigillif
 ludo colonie de prelo inquisierit uolumus assignari et sibi rationem fieri de eisdem. Et
 si quis ecclesiarum non promotorum et non residentium quorum fructuum sequestratio facta
 eam impediret uoluerit ex parte alii occulere pro quatuordecim prelationem cuiuslibet diei
 status aut conditionis existat. Et promittimus se de premissis ecclesiasticis suspensum
 in iudicio. In ipso quoque premissis in hoc culpabiles excusatione suam fecimus in huius
 scriptis. Et tamen dum ecclesie maneat necesse et persone ecclesiasticas demeruerit quo-
 usque ecclesie finem claritate et persone maneat a nobis seu officio nostro beneficii alio
 licentia obtineat. Quoniam uero non promotorum et non residentium et ecclesiarum quas ob-
 tinent aut quod in premissis fecerit sigillif ludo nostro prelo infra nouem dies post receptum
 nostrum mandatum rescribere nullatenus omittat. Quod uero eorum illorum qui rebel-
 les in hoc premissis nostro mandato aut impedientes tacite seu expresse pro se seu pro
 alio fuerint ipsi quod cito talem rebellionem aut impedimentum intellexerint pro
 eo nostro sigillif ludo rescribere et nunciare non differant. Datum Rome Anno domini millesimo
 centesimo xxxviii.

Item de eisdem

Valiamus dei gratia et **D**ilectis in xpo omnibus et singulis propriamque de
 canis nostre diocesis salutem in domino. Quatenus nos iam dudum prena-
 sollicitudine ex officio nostro debito omnes et singulos nostre diocesis ecclesiarum
 rectores ad sacerdotium non promotos aut etiam promotos in suis ecclesiis non residentes
 curatue monuisse et indixisse ut infra ita competencia tempora cessantibus
 aliis canonibus impedirent seu preloque se promoueri in sacerdotem parauerunt et in
 ipsas ecclesias residerent. Verumtamen quod plures ex eis nostre monitionibus et in-
 ductoribus salubribus preloque infra huiusmodi tempora se minime promoueri parauerunt
 aut in huiusmodi suis ecclesiis curauerunt residere. Aut preloque sue canonice rpe
 dimissa aut statuta allegare seu preloque que ad hoc non tenentur vel copelli non
 debent. Unde nos talium non promotorum et non residentium temeraria audacia et

adly

audientes fructus hmoi ecclesie mandavimus et suspendimus ut quoslibet
 p nos aut quilibet nrm pnt nobis suberant sequestrari et tenet fidelit in seque
 quous aliud paret in mandatis sup hmo hac tunc modeste tuc adiecta
 ut si qui eorudem no pmoctoz aut no rfidenciu pulegno aut alio casu
 ronabilibz seu canoic impedimet se tuc possz. Nec hmoi nro monicobz
 et sequestracoibz fructu pare tenent cor nob ut offic nro colomen illas
 pponere a plarent a sua decimaco r rponit et decimaco alioz uo ecclesie
 quaz pastozes nullam hrent excusaco com hanc nram sequestraco ma
 ducem fructus nro sigilliso p nos decanos assignat et sibi ronez sed de
 eisdem nisi componere hmoi pastozes de hne ad eodem Et ne hmoi seque
 cois nre mandata pfata ludibria reddent. Etas hmoi no pmoctoz aut
 no rfidenciu In quibz ut eaz aliqua sequestraco nra pfata impediret
 violens expisse at oculte p quicuz psonam cui bus status aut condico
 existet monicoe ser deo pmissa ut desistent eccasico in hne sicut suppo
 sum m mudo Et inculpabilem seu culpabilem in istis p mulgam similib
 ppe hoc in hne seque pfata monicoe canoica pmissa snam excoaco Et
 mandavimus eisdem excoaco si facissae no curarent de commiss et ab solu
 cois bnficiu a nobis et a deo offic nro obtine pub nuciai. Sane cu non
 nulli ex deo pastozibz adhuc no pmocti seu no rfidencio r pignit qui ne
 pulegna nec cas ronabiles aut canoica impedimenta quae ad hoc nre
 canent cor nob aut deo nro offic p tendent Et hne no obstantibz q
 nram sequestraco fructus hmoi suaz ecclesie sicut puz pceperut et app
 cauerut in aiaz suaz guamen piculum et scandali p hmoz at nrm
 et nroz mandatoz puspensioem ppe quod nos decanos xpianitatis pre
 deo et qlibz bnm rignim) uob q mandam) istos fructus p uos sequestr
 eos a ure custodie deputaco prefato sigilliso nro assignet et racoem
 de hne faciat infra tres septias a dicta pnciu mandandae. Etas uo pas
 toz no pmoctoz aut no rfidenciu qui fructus suaz ecclesie sine licencia
 nra ut de ordinaoe hnt ad sigilliso nro pceperut et appcauerut quas p
 hoc eccasico supponim) mudo. Inccas pub nuciaes et mandantes mibz
 mitem indiolabli obfua. **¶** Ipsos uo pastozes qui in hne culpabiles extant
 et sut et ppe hoc snam excoaco maderunt excoaco pub in hne ecclesie et ali
 bi ubi oportum fut mueret et faciat ab hne nuciai ubi et qn fuer de ho
 requisita mandantes eisdem et alio qui facent in ipso ecclesie mudo sic in
 cotempai nre eccle claudid dna celebrerut officia Immo pocus pphana
 uerut q n de celei sacrafuoe sibi p pperunt com eos nouam tamq com
 irregularo pnt iusticia exigit pcedimus. **¶** Hne noia eoz q dm nrm
 sequestr impeduerut seu fructus sequestracois appcauerut et noua ecclesie
 eorudem nob aut pfato nro offic fidelit r rribuac Ducu. **¶** Voule. Anno
 dmi mmo ccc lxxv sexto.

De monialibus

Valiam) de gra r qd omis pntes hne audiatu salm in dno somu
 enam **¶** Omis aiaz subditoz nroz piculis ex nra offic debito
 pcarue quia possim) teneam. Illaz tamen excessibz psonaz q ppatit

sch

horatios requisitos et mandata minime aduocantes sedm ipoz statutor
 contineat venire et stare et compere in ipis consilio no curatur penas in
 ipis expressas no formidantes forte supposita quadam et esse pda statua dñi
 Sifidi maxime ignorancia volentes molestiam excusae deap et si de rigore
 iust et forscan plibus uideat ita pmissa inexcusabiles uideantur qui talia
 excesserunt. **Q**uia tamen hmoi statua pone sut multat formidabiles et se
 addid aliquaz ipuacoin pda excedentis reputat debent suspensionem excoz
 a irregularit neuibus laqueati. **Q**uos tamen misericordie age uolentes
 debita que sit p eosdem delinquentes hacten fca sut abaliet imitum uosq
 a simo suspō et excoz eosdem delinquentes si mag in ipas incidit vice ma
 ad cautelam absolue studeat. **S**up irregularit ubi et eoz dispensacoibz
 ipos ad sedem aplicam si mag ipoz ipos erget constā p fcom rōnabili in
 format quibz conscientie ipos in hac pce rōnqummo imitantes. **N**e aut
 p hanc crassam et supinam ignorancia ualeant decere se aon et p mota
 excusaco fucata ad pda statua Sifidi obpauana totalem faant et nos
 cant de ceo pemey obligatos. **I**pm statua quod e pmi me statua ipiq
 Sifidi quod mapit. **I**z de hie qualis eos ai modestia et de ubi ad ubi
 volum et papm legi publice et integritate in fac synodo memorata. **E**t
 eosdem ibi pntibz ac aliis omibz quoz necesse publice pda q ppe pda ma
 fonda omnes placos collegia xpianitae decanos plebanos capellanos
 vicarios ac omnes et singulos et quibz in eodem statuto mentio fit penes in ipō
 statuto expressis. **S**i contrariū fecerit inmodico sedm ipius contineat plecte
 de. **E**t p uos qui pntes sunt papm declarati. **E**t pda ead statua ad
 omibz suis clausulis et penes extendi volum ad consiliu. **I**n crastio Romay
 conf Anno quoz celebrandim. **D**ia Anno dñi millimo ac. xxxv. **I**n
 vigilia marie apti. **De tonsura et habitu clericor.**

Valiamus et c. **Q**uia sibi abbatibz pntes decano eccliaz collegia
 vax necno collegis et conentibz ac decano xpianitae pntis et eoz d
 ces genitibz necno omibz etic secularibz et illiqz ac omibz xpifidelibz
 miaz. **C**uius et doct colomgen. **S**aluton in dno sempiternay. **Q**uia dñi ge
 nari homi distingui a seom p hia p fessor consulte edicoes tam auiles
 q canonicos decerunt ut hñ qui pntis sut officio mancipati a contempla
 ca et ordm adia ab omi confirmaco cessent spaliu ut in se qui sut for
 alius et exemplar quo decet in dno dei consan p decencia hñus exiseci
 ondant meoz metusdam honestatem. **E**t quod gerunt eade ore p dcent
 actu demonstrent. **T**amq milites deoz etate militanti deputati spaliu
 a secularibz sicut se vincti dñi cont lastuane hmoi hñat. **C**orona amee
 et necessu quentibz ordm eticali minime congruente amro pdecessoibz et a nobis
 sub dñi penes et quibz fms emanarut successue pnt rformaco qoz
 et honestata etri copodire p tempe pualat dñi pmode xantoco. **C**ane
 ai huana infirmitas uicor mutaco que plus detet q concess solico mi
 nozat. **P**omitt me cuius et doct tam eticos q placos hmoi phibicoe no
 contencos adeo excozuit. **E**t me ipos q dñi r fcm q qmo moribz ir
 respit q se in necessu modibz desubz et capillie lauca plus et q ipos decet

studeant conformare quo ad usum et utilitatem privatam stipendiary officia
huiusmodi militiae stipendiary et voluit ad obsequia eo que horum exigit
recepto nequaquam se obnoxios reputantes affectibus et decori vale estimant
autumat inhonestis ut horum ordinum signis et insignis et in consuetudine salis
et huiusmodi decore consilii et in publico compare in me aducentes et officiali
militiae Immo aliqui ex eis sacros ordinum sunt caritatis insignia ac quod non
solum crudelis famam suam negligunt et clari statum deprimunt Et et
plerumque more venenoso laborat contra ipsa sua comoda molliunt **¶** Ince
dit siquidem in vestibus artium et scitis quibus cum facultatibus induunt in
causa huiusmodi quod dicitur per eos genua et inferiora femoralia attingunt **¶** Turbosus
et cum longis manibus per periculis appendentes salsas et non salsas et non solum lo
gus sed ultra genua pendentes et aliqui nimis huiusmodi amplius et latius inter
plurimum complicat utitur subiectus per prima subiecte ambrosia apponens ad
officialem decorem deferentes et quod non ita in aliis vestibus eadem caritate et
dignis coloribus et figuris etiam sacra et dignata ex certis seris et aliis
inducunt **¶** Vestes etiam sacras ruber et viridi coloris seu quibus et alio
colore manica est affixa an portus et ultra cubitum multum et notantur nec
tote a latibus salsas ibi et in longum ad oram ac in manus cum quadam re
uolucione furcata Ita quod ad modum corde certius apparere ipsa notabilis
furcata **¶** Nonnulli etiam coros deferunt et si ipsas deferunt in locis hoc
faciunt in modis retro videlicet in capite ut dicitur velut ipse et quibus et
bene nullo gratia veniam possunt sub cubitibus occultare **¶** Quibus etiam
comam at barbam exquisite munit et desuper cinctis et auro at argen
to quod potius debet ad usus pauperum erogari **¶** Multas et ornatas se
cingunt quibus cinctas siue peras passas et simili modo ornatas calceolos
crispiores et non solum crispiores sed semigladios appendunt **¶** Et eosdem no
tantum in populo et in grande cleri scandalum sed in omni mutantes et in
ubi officia sunt **¶** Et quod decus est et qui dicitur in se offensus In omni
confer dei offensam deferre publice non veniunt **¶** Caligant rubras glaucas
a videlicet se caligant et calens modo dicitur per forato et in se sit etiam quod
in se sit etiam aliquibus in calcis appendit per frustra solutana hinc
et inde obliata celestis militiae cui aspectus sunt tamquam influentes ar
mata militiae inducunt **¶** Aliqui etiam ex dissolutioe sumite capucis
utitur longis quibus similibus monachi comisi ut cepta sui mostem so
lent uti per causa legitima confingentes quod ipsas capucis caudis in
sa manuum suarum peragat a frigidis quas non solum decore comedia
sed et utilius ac oberrus persuarent ab his in se si eisdem decore
vestium amplitudo **¶** Plures etiam quedam capucis per forata salsas et
fissa cum magno panni periculis pendentes quod dicitur Vermiculata filio seris
auratis et argenteis de eisdem etiam dario concolor et depictis figuris et
gemma ornata deferunt statum suum in pennis et in pluribus aliis plusquam
quod dissoluta **¶** Et addo se sine stultis et suspicosis aduersionibus gratias

de suo iudicio plus laudet qui magis plures raras formas adhibent et
 gestat Et in hinc abusionibus plus laet se conformat sic q nullus ut
 modicus delectus in tales delectos et lucos pondi hinc / excessive delectat
 et plus ead eodem q delectat dissolutos **N**os q sapientes ex delecto
 pastoralis in officij ut tenemur pmiss q imper in visitatione guali
 nra nonnullis nre curie et doct ecclie psonali impensa p nos ac in
 aliis p nos et nos commissarios fca tamq notoria et que p nos euidens
 iam abusus moleuit i fformacioni nre resuamms spali ut eos quos ad
 delectom hinc / consue necessus et comisacim honestat congruetes
 ordm etiali virtut premia no inducat **N**ia de rigore ius sedm de
 cretu Innocen ppe sedi Qui pcepit ut dca dimisi in statu mentis in
 statu corpis deo et homibz placeat studant In supfluitate fissure aut co
 lore uestiu neq in mensura mtauentu quoz fama et exemplar de dca
 offendant aspectu **E**t potius q corp delectat stitacim q si mona ab
 epis emendare nolunt eccliaust carcant beneficiis cono coaco moites
 ad puacon bnficiorz suoz pcedi nre possunt **Q**u iustu eet ut bnf
 ficis puacon qui eisdem se reddut indignos et ipoz insignis abutue
 ut simlem cu illis quoz stitane gestus et leges sapent in legibz dca
 pliam **S**altem nra put ad pns p fca edimus tam ad iactu p naz
 ex aggracoe q adiaondaz de noua formidie possim a suis ausibz te
 meraris refrenae **E**xnem q omnes et singulos nre curie et doct
 pteoz et platos et dicos bnficarios et quoscuq eam alios in sacoz ordibz
 consuetos et no consuetos p dca se gerentes cui dca dignitat p m
 nece condicis aut status finit quate a pmiss omibz et singulis ab
 usionibz pferim corp nob necno in locf aut nre ecclie et omittat eccliaz
 ubi bnficari sut abstineant et honeste mcedant sedm actineca etialon
Consua et hinc / dcaent suo ordm congruetem et supus omni nra
 apparetur a temp hoc requirat et accessu sut a locf ubi de quo aut sic
 in nre consuetu **A**lloqn uobis in pmiss ut pmissoz quoz no pntes
 ut vna facien gntia srx diez monicoe pmissa quoz xij pmo xij p sed
 ut extat excoacoe pnam fcm in hinc / srx **A**sonetes nichiloz eos omne
 et singulos nre curie et doct eccliaz collegiatas decanos necno subdecani
 etae nre colomien in virtute ste obediencie et sub pena excoacoe lico sine
 que in eos et quomibz srx diez monicoe pmissa in hinc / srx fcm
 si no fecerit quod mandam qte / eos decan pda aucte uob in hac pce
 p pntes spalis indulgemus p q nob post eam nram monicoem aliquis
 de platos canoia seu ctore apparuit excede in pmiss seu aliquo pmissaz
 sup quo eos et simplicia volumz adhibet rlatom bre plena fidem Et ad
 abs moe dispendio q acius potest amiseratibz distulucibz fructuu id
 dcau puctuu obuentom pnciazz mhibeat et mduat **Q**uibz nos p
 fneabz mduamz et mhibemus **D**e post monicom nram ipis quoz et
 pmiss sue in esse sue in nmo dcaent mstrent quoz ut assignet

Quoniam illis fructibus beneficiorum suorum nunc subtrahantur quibus ecclesiastica commo-
 denetur. **Q**uoniam in administratione dispendiosos prebendos. In premissis contra factum
 sex dies monitione premissa exactione suam fecimus in hunc scriptum. **Q**uoniam
 quod nona rebellium contra nostrum mandatum nobis infra mensem per vos et hanc
 rebellionem apparuit publicam premissam defensionem fidelium contra eosdem per
 ut eorum premissis exegit per alia iustitiam ad hunc preceps valeamus. **Q**
Porro vos et omnes et singuli super premissis inobedientes et rebelles lapsi
 et monitione me tunc tamquam exactiones et a comione hominum excludere nequaquam
 ad divina officia admittatur nec ad ipso mensis eisdem. **Q**uoniam eos in actibus legiti-
 mis ac in omni libertate solacio penitus carentes sic penas a iure statu-
 tas super hunc manere formidant ut sit rubor confusi a premissis abstinere et ad
 gratiam misericordie sue redire et a deo summo absolucione beneficii quere com-
 pellantur. **Q**uoniam absolucione nobis et officio nostro ducatur premissis in suam. **Q**
 officio nostro eosdem absolucione nisi prius exactione ab ipso premissa iurata cau-
 done quod mandatur ecclesie parere debeant humiliter et postquam eisdem cautionem premissam
 rite se mutuant in virtute huiusmodi iuramenti quod de cetero ab hunc prope que
 has maderunt sumas abstinebunt premissam omnimodis admittent per pre-
 missa aut uolumus nec intentione me est. **Q**uoniam premissis iure decanorum quod uobis
 in correctore prebendos excessum quomolibet deinde premissis in aliquo deo
 qui seu curam subdecanum. **Q**uoniam pro hoc quod decano ecclesie nostre colomien-
 siactonus non fecit nec adhuc facit in ipsa ecclesia nostra residentia personaliter
 in premissis auctoritate nostra exegit dedit premissam ad alia que tibi non capere
 proxiat. **Q**uoniam hunc modo in premissam manum nec plus auctoritatem nec dimittit
 sed in suo statu saluam manere premissam sicut an penes et sine alio a iure
 communi premissorum meorum statuaturque meo preceptum aut mandatum contra in
 premissis abusum placet et expressis in suo robore nichilominus duratis. **Q**uoniam
 eorum et singulis omnibus premissis decano per meos curas et deos constituit
 sub pena exactionis late sine qua in deo et in vobis quomolibet sex dies monitione
 premissa in hunc scriptum fecimus. **Q**uoniam contra nostrum mandatum non paruit disto per
 capiendum mandatum que postquam uobis aliquem plebanorum pastorem uobis seu
 decanorum premissorum ecclesie capellanorum meo hunc deo decanatum consistit
 cum aut ipse ecclesie seu capellas officianum lapsi deo me monitione tunc
 excolet in premissis seu aliquo premissis apparet publicam per excessum. **Q**uoniam
 excolet nona excoletum infra mensem fidelis iuris ut deo actio ad gra-
 uiora per intendimus premissis. **Q**uoniam dicit Anno domini millesimo quingentesimo
 vicesimo.